Переходные участки
для расходомеров
«ЭЛЕМЕР-РЭМ», ЭЛЕМЕР-РЭМ-2
и
ЭЛЕМЕР-РВ
ФОРМА ЗАКАЗА
Вводится в действие с «30» августа 2025 г.
2 из 7

состава КМЧ для ПУ
7 из 7
Пример заказа переходного участка
ПУ РЭМ-Ф 100 1,6 ГОСТ-01 20 158 150 ФГ-01 5DN 2 DN - ПУ1 П
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
№
п/п
Пункт ФЗ
Код
заказа
Значение
1 Тип изделия ПУ Переходной участок
2
Тип и исполнение расходомера, для
которого применяется ПУ
РЭМ-Ф
ПУ для электромагнитного
расходомера фланцевого
исполнения без протектора
футеровки
3
Диаметр номинальный (условный проход)
расходомера, DN
100 100 мм
4
Давление номинальное измеряемой среды,
PN, МПа, под которое подобран расходомер
1,6 1,6 МПа
5
Стандарт исполнения фланцев ПУ со
стороны расходомера
ГОСТ-01
ГОСТ 33259-2015 Тип 01
уплотнительная поверхность В
6 Материал ПУ 20 Сталь 20
7
Наружный диаметр трубопровода на объекте
монтажа в месте врезки ПУ, мм
158
158 мм (будет осуществлен
переход на DN100)
8
Внутренний диаметр трубопровода на
объекте монтажа в месте врезки ПУ, мм
150
150 мм (будет осуществлен
переход на DN100)
9
Тип присоединения ПУ к трубопроводу на
объекте монтажа
ФГ-01
фланцевый по ГОСТ 33259-2015
Тип 01
10
Длина прямолинейного участка ПУ до
расходомера
5DN
требуемая длина прямолинейного
участка до расходомера 5DN
(5 х 100 = 500 мм)
11
Длина прямолинейного участка ПУ после
расходомера
2DN
требуемая длина прямолинейного
участка после расходомера 2DN
(2 х 100 = 200 мм)
12
Комплектация ПУ встроенными